РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ  БОДАЙБИНСКИЙ  РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

п. Мамакан

18 февраля  2016 года                                                                                                        № 12
О внесении изменений в решение

Думы Мамаканского городского поселения
от 13.11.2014г. № 33 «Об утверждении

Положения о муниципальной службе в

Мамаканском городском поселении».
          Рассмотрев Протест заместителя прокурора города Бодайбо на решение Думы от 13.11.2014 года № 33 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Мамаканском городском поселении», руководствуясь статьями  6,  24   Устава Мамаканского муниципального образования, Дума Мамаканского городского поселения
РЕШИЛА:

         1.Внести изменения  в решение Думы Мамаканского городского поселения от 13.11.2014г № 33  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Мамаканском городском поселении» (далее – Положение) следующего содержания:

          1.) Подпункт 2 пункта 9.1 статьи 9 Положения изложить в новой редакции:

к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности:

а) по высшим должностям муниципальной службы - не менее трех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности;

б) по главным должностям муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности;

в) по ведущим должностям муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее двух лет стажа работы по специальности;

г) по старшим и младшим должностям муниципальной службы - без предъявления требований к стажу;

          2.) Подпункт 6 пункта 11.1 статьи 11 Положения изложить в новой редакции:

получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;

          3.)Подпункт 3 пункта 12.1 статьи 12 Положения изложить в новой редакции:

соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;

          4.) Подпункт 1 пункта 14.1 статьи 14 Положения  утратил силу с 1 января 2015 г.;

          5.) Подпункт 3 пункта 14.1 статьи 14 Положения изложить в новой редакции:

заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципаль-

ным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

          6.) Подпункт 2 пункта 17.2 статьи 17 Положения изложить в новой редакции:

право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;

          7.) Подпункты 4,5,11,12,13 пункта 17.2 статьи 17 Положения исключить.
          8.) Подпункт 3 пункта 27.1 статьи 27 Положения изложить в новой редакции:

несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13, 14, 14.1, 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-оз «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

          9. Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru.
Председатель Думы Мамаканского

городского поселения                                                                                     Л.М. Чувашова
Глава Мамаканского

муниципального образования                                                                     Ю.В. Белоногова

26.02.2016г.